
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 имени И.И.МАРЬИНА»

ПРИКАЗ

от 12.09.2024 г. № 224-ОД
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 09.08.2022 №725-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году», от 06.09.2024 № 
1192-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году, приказом Муниципального 
органа управления образованием управление образованием городского округа Красноуфимск 
от 06.09.2024 №191 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Красноуфимск в 2024-2025 учебном году», в 
целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 
деятельности

Приказываю:

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ СШ№1 (далее Олимпиада) с 14 сентября по 25 октября 2024 года:

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн- 
курсы Образовательного центра «Сириус» (далее платформа «Сириус.Курсы») в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть «Интернет»);

1.2. по 14 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 
(английский, немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, ОБЗР„ право, русский язык, технология, физическая культура, экология, 
экономика) с использованием дистанционных
информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.iiTo.ru 
Регионального центра обработки информации и оценки качества образования 
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного учреждения 
дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 
развития образования» (далее - ЕАОУ ДПО СО «ИРО»)

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в сроки, 
установленные Муниципального органа управления образованием управление образованием 
городского округа Красноуфимск (Приложение 1)

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа Олимпиады 
заместителя директора по УВР Шаймуратову О.Н. и учителя физической культуры Петряеву 
Н.А.

4. Назначить ответственного за информационный обмен в части внесения 
сведений в «Региональную базу данных обеспечения проведения олимпиад» (далее РБДО) 
Шаричева С.А, инженера-программиста.

5. . Сформировать состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).
6. .Ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады:
6.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках проведения школьного этапа Олимпиады;
6.2.Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

https://vsosh.iiTo.ru


обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде;
6.3. Создать условия для проведения олимпиады:
6.4. Нназначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады;
6.5. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;
6.6. Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады;
6.7. обеспечить хранение олимпиадных работ.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


